AtPuBtLIKA E suaiedirisi

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr. 35 Prot. Tirané, mé 24 . 052015

VENDIM Nr. 33 daté 13.05.2015

NE mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté¢ 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.6, t& datés
13.05.2015, pasi shqyrtoi Projektin Shkencor Arkeologjik "Studim Sistematik dhe
Krahasues i Prehistorisé né rajonet Korcé, Kolonjé dhe Luginén e lumit Osum" paraqitur
nga Departamenti 1 Arkeologjisé dhe Trashégimisé Kulturore né Universitetin e Tiranés, né
bashképunim me Institutin Cotsen t& Arkeologjisé prané Universitetit t& Kalifornisé (SHBA),
me bashkédrejtues té tij Prof. as. dr. Lorenc Bejko, Dr. Esmeralda Agolli dhe Dr. Charles
Stanish, Professor dhe Drejtor i Institutit Cotsen t& Arkeologjisé né Universitetin e
Kalifornisé, Los Anxheles,

VENDOSI:

I.  Té miratojé Projektin Shkencor Arkeologjik "Studim Sistematik dhe Krahasues i
Prehistorisé né rajonet Korcé, Kolonjé dhe Luginén e lumit Osum" paragitur nga
Departamenti 1 Arkeologjisé dhe Trashégimisé Kulturore né Universitetin e Tiranés, né
bashképunim me Institutin Cotsen t& Arkeologjisé prané Universitetit t&¢ Kalifornisé
(SHBA), me bashkédrejtues té tij Prof. as. dr. Lorenc Bejko, Dr. Esmeralda Agolli dhe
Dr. Charles Stanish, Professor dhe Drejtor i Institutit Cotsen té Arkeologjisé né
Universitetin e Kalifornis€, Los Anxheles.

e  Gérmimin sistematik (Shpella e Trenit)

e Gérmimin sistematik (Shpella e Trenit) dhe Vézhgim sipérfagésor (Lugina e
Sipérme e lumit Osum)

e Gérmimin sistematik (Kamnik) dhe Vézhgim sipérfagésor (Lugina e Sipérme e
lumit Osum)

e Gé&mimin sistematik (Kamnik) dhe Vézhgim sipérfagésor (Lugina e lumit
Osum) _

e Gérmimin sistematik (Shpella e Katundasit) dhe Vézhgim sipérfagésor
(Fushégropa e Korgés)
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II.  Proceset e hulumtimit arkeologjik do té kryhen sipas periudhave kohore té
parashikuara né projektin e paraqitur.

III. Ky vendim hyn né€ fugi menj€heré.
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